

Til fiskere og registrerte kjøpere

DYNAMISKE MINSTEPRISER FOR HYSE - PRØVEORDNING

I tillegg til torsk og sei som i en periode på rundt regnet to år har hatt dynamiske minstepriser, innføres nå også dynamiske minstepriser for hyse, med virkning fra og med mandag 17. desember 2018. For torsk og sei videreføres ordningen med dynamiske minstepriser uendret, med unntak av prisforskjellen mellom torsk m/6 kg og torsk 2,5-6 kg som økes fra 75 til 100 øre pr kg.

Førstkommende beregning av dynamisk minstepris gjøres fredag 14. desember og omfatter da både torsk, sei og hyse. Av praktiske grunner vil førstkommende periode være fra og med mandag 17. desember 2018 til og med søndag 13. januar 2019, men vil deretter gå inn i perioder av 14 dagers varighet. Ved behov kan prisperioden for hyse reduseres til en uke.

Den dynamiske minsteprisen for hyse bygger på samme prinsipp som for torsk og sei, med noen justeringer. Referanseprisen er snørefanget hyse m/8 hg, som framkommer av formel og vektning slik det framgår av vedlagte avtale inngått mellom Norges Råfisklag og kjøpergruppen.

Dynamisk minstepris for hyse gjennomføres som en prøveordning f.o.m. 17. desember 2018 t.o.m. desember 2019, med intensjon om forlengelse.

Norges Råfisklag

Svein Ove Haugland
Adm. direktør

Willy Godtliebsen

Vedlegg 1:

Avtale om prøveordning med dynamisk minstepris hyse

Partene er enig om å gjennomføre en prøveordning med beregning av dynamisk minstepris for hyse

Følgende punkter er avtalt:

1. Minsteprisen skal beregnes for perioder på 2 uker og den skal virke fra og med første mandag i prisperioden. Ved behov kan partene kreve at beregningene gjøres ukentlig. Første prisperiode starter f.o.m. 17. desember 2018. Beregningsperioden skal være siste 2 ukers faktiske priser i førstehåndsomsetningen og sist tilgjengelig månedlig eksportpriser. For snittpriser i førstehåndsomsetningen inngår alle tilstander (Rund, sløyd m/ og u/ hode, levende) for den største vektclassen av norsk råstoff av kvalitet A og snørefanget, unntatt omsetningstype kaisalg. Beregningen av ny minstepris foretas fredag før ny prisperiode og partene konsulteres om resultatet.
2. Ny minstepris for snørefanget hyse over 0,8 kg beregnes på følgende måte:
$$(0,9 \cdot \text{Snittpris fersk line/autoline} + 0,9 \cdot \text{fersk snurrevad} + 0,75 \cdot \text{eksport fersk hyse}) / 3$$
3. Ny minstepris beregnes ut fra snørefanget vektclassen «over 0,8 kg» og minsteprisen for øvrige vektclasser finnes ved følgende avstander: Hyse over 0,8 kg – 3,75 kr og hyse under 0,8 kg – 7 kr. Minsteprisene andre tilstander beregnes automatisk etter samme formel som tidligere.
4. Minsteprisene endres ikke før beregnet minstepris avviker +/- kr 0,25 eller mer fra tidligere minstepris. Prisen avrundes til nærmeste kr 0,25 når kriteriet for endring slår inn.
5. Prøveordningen gjelder fom desember 2018 tom desember 2019. Partene har intensjon om å forlenge forsøksperioden og denne kan forlenges etter drøftelser mellom partene.
6. I forsøksperioden skal den felles arbeidsgruppen holde en tett dialog om erfaringene og evaluere resultatene og praktiseringen av ordningen. Gruppen skal bl.a. se på en etterberegning av en modell hvor også eksporten av frossen hyse er med.
7. Hver av partene kan i forsøksperioden kalle inn til nye drøftelser hvis det oppstår uforutsette forhold.

Tromsø 11.12.2018


Norges Råfisklag


Sjømat Norge

Fiskekjøpernes Forening


Sjømatbedriftene